

Cieszyn, 18 czerwca 2019 roku

**Klub Radnych PIS
Rady Miejskiej Cieszyna
wm**

SPT.0003.1.2019

Odpowiadając na zapytanie Klubu Radnych PIS Rady Miejskiej Cieszyna (pismo BRM.0003.95.2019) uprzejmie informuję, że miastami partnerskimi Cieszyna są: Balchik (Bułgaria), Cambrai (Francja), Czeski Cieszyn (Republika Czeska), Genk (Belgia), Rožňava (Słowacja), Teuva (Finlandia), Puck (Polska). Współpraca z tymi miastami przebiega z różną intensywnością i jest realizowana przez różne instytucje i organizacje miejskie, w tym szkoły.

Najściślejsza współpraca łączy Cieszyn z Czeskim Cieszynem. Realizuje się wiele projektów, w tym dofinansowanych ze środków europejskich z zakresu kultury, sportu, turystyki, rewitalizacji obszarów przygranicznych. W ostatnich latach zakończono realizację projektów „Analiza możliwości przywrócenia tramwaju jako atrakcji turystycznej Cieszyna i Czeskiego Cieszyna”, „Strefa Działań Wspólnych” oraz „Strategię dla kultury”. Od lat prowadzone są prace nad zwiększeniem turystycznej atrakcyjności oraz kreowaniem produktów turystycznych miasta, w tym celu obecnie realizuje się rozpoczęte wcześniej projekty:

„OpenAirMuseum. Cieszyn.ČeskýTěšín.”, którego celem jest podniesienie atrakcyjności turystycznej w oparciu o ofertę zbudowaną wokół fenomenu i dziedzictwa miasta podzielonego. Usytuowane na zrewitalizowanym terenie wokół granicznej rzeki Olzy, z niebanalnymi meblami miejskimi, dostępem do Internetu oraz dobrze zaprojektowaną zielenią stanowi efektowną strefę pieszo-rowerową - ładny zakątek miasta atrakcyjny zarówno dla mieszkańców jak i turystów. Treści dostępne na nośnikach informacji/stronie internetowej/w aplikacji są niezbędną warstwą edukacyjną o unikatowym mieście jakim jest Cieszyn i Czeski Cieszyn.

„Kaj indzi inakszy u nas po naszymu - kultura ludowa Śląska Cieszyńskiego - to próba podniesienia atrakcyjności turystycznej zbudowanej wokół dziedzictwa cieszyńskiej kultury ludowej. Wspólne Centrum Folkloru Śląska Cieszyńskiego będzie skupiało aktywnych twórców ludowych/rzemieślników i będzie przestrzenią do prezentacji dziedzictwa kultury ludowej Śląska Cieszyńskiego. Trzy transgraniczne szlaki będą zachęcały do aktywnego poznawania kultury ludowej. Aplikacja będzie zawierała również komplementarną ofertę turystyczną Cieszyna i Czeskiego Cieszyna zachęcającą do pozostania dłużej w mieście.

„Český Těšín/Cieszyn INEurope”, którego celem jest stworzenie strategii obejmującej zagadnienia: planowanie przestrzenne, współpraca instytucjonalna i usługi publiczne, współpraca w zakresie kulturowo-społecznym, wspólna oferta i produkty turystyczne, wspólny marketing i będzie stanowiła wytyczne współpracy transgranicznej obu miast.

Na podstawie projektu analitycznego opracowano projekt "Szlakiem cieszyńskiego tramwaju - rozwój transgranicznej turystyki", który został rekomendowany do dofinansowania ze środków unijnych jako projekt rezerwowany. Realizacja tego projektu będzie miała znaczący wpływ na rozwój transgranicznej turystyki w obu miastach.



W ramach współpracy transgranicznej organizowane są imprezy kulturalne, sportowe, rekreacyjne oraz podejmowane wspólne inicjatywy, m.in. wydawnicze – np. wspólne kalendarium imprez w formie plakatów i ulotek. Regularnie spotykają się komendanci cieszyńskiej Straży Miejskiej i Policji Miejskiej z Czeskiego Cieszyna.

W ramach współpracy przedstawiciele Cieszyna biorą udział w corocznym plenerze artystycznym oraz wystawie prac poplenerowych w Rožňavie.

Od kilku lat organizuje się coroczne imprezy „Puck w Cieszynie” i „Cieszyn w Pucku”, w 2018 roku dodatkowo reprezentacja Cieszyna uczestniczyła w Jarmarku Świątecznym w Pucku. Corocznie oficjalna delegacja Cieszyna bierze udział w uroczystościach Dni Kultury i Literatury Bułgarskiej w Balchiku.

Rozpoczęto prace przygotowawcze do urzędzenia w Cieszynie wystawy (pierwotnie prezentowanej w Cambrai) o polskich lotnikach we Francji.

W obchodach 100 – lecia powstania Rady Narodowej Księstwa Cieszyńskiego wzięły udział delegacje z zagranicznych miast partnerskich Cieszyna.

W tym roku podczas Święta Trzech Braci w Cieszynie gościły delegacje z 3 miast partnerskich – Pucka, Balchika i Rožňavy – zespoły artystyczne z tych miast zaprezentowały się na scenie, a stowarzyszenia z Pucka przygotowały stoiska promocyjne z ofertą kulinarną oraz materiałami informacyjnymi i promocyjnymi miasta.

Miasto Cieszyn zaprezentuje się w Pucku 5-8 lipca br. przedstawieniem „Teatru na dłoni” oraz prezentacją miasta. Jest to też cykliczne wydarzenie organizowane od kilku lat.

W obecnej kadencji Rady Miejskiej miał miejsce jeden wyjazd - oficjalna delegacja Cieszyna w Balchiku złożona była z Radnej Rady Miejskiej Cieszyna Ireny Fluder-Kudzia, dyrektora COK Dom Narodowy Adama Cieślara i pracownika Wydziału Kultury i Promocji Łukasza Kazimierowicza.

Wyjazdy do miast partnerskich odbywają się po otrzymaniu zaproszenia; w takim przypadku informacja jest przekazywana do Rady Miejskiej. W chwili obecnej przygotowwany jest wyjazd do Pucka (5-8 lipca br.); w składzie delegacji zarezerwowano również 2 miejsca dla Radnych Rady Miejskiej Cieszyna.

Rozdzielnik:
Adresat x 1
Przewodniczący Rady Miejskiej x 1
SPT x 1

Burmistrz Miasta
Gabryela Staszkiwicz
Gabryela Staszkiwicz
(1)

RLU